

Утверждаю

И.о. Директора МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"  
(наименование должности лица, утверждающего документ)

Р.А. Савицкий

(подпись)

(расшифровка подписи)

"30" декабря 2020 г.

**ПЛАН**  
**План финансово-хозяйственной деятельности на 2021 г.**  
**(на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.)<sup>1</sup>**  
от "30" декабря 2020г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: Управление по делам культуры и искусства Администрации города Норильска

Учреждение: МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"  
Единица измерения: руб.

Дата по Сводному реестру главы по БК по Сводному реестру ИНН КПП по ОКЕИ

Коды
383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации <sup>2</sup>	Аналитический код	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)								
				на 2021 год								
				текущий финансовый год								
				Всего	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МП "Развитие культуры" (КЦСР 0820000100)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Доп.Кр 911.917) Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000600)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. (Поддержка талантливых детей и молодежи) (КЦСР 0850000200)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Субсидия на увеличение стоимости основных средств Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000300)	Поступления от приватизации доход деятельности	Безвозмездные поступления		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Остаток средств на начало текущего финансового года <sup>4</sup>	0001	x										
Остаток средств на конец текущего финансового года <sup>4</sup>	0002	x										
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>			<b>124 348 600,00</b>	<b>116 797 900,00</b>	<b>2 088 500,00</b>	<b>548 500,00</b>			<b>4 913 700,00</b>	<b>-</b>	
в том числе:												
<b>доходы от собственности, всего</b>	<b>1100</b>	<b>120</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:												
доходы от аренды	1110	120	121	-						-		
<b>доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего</b>	<b>1200</b>	<b>130</b>		<b>121 711 600,00</b>	<b>116 797 900,00</b>	-	-	-	-	<b>4 913 700,00</b>	<b>-</b>	
в том числе:												
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	130	116 797 900,00	116 797 900,00							
доходы от оказания платных услуг	1220	130	131	4 913 700,00						4 913 700,00		
доходы по условным арендным платежам	1230	130	135	-								
доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1240	130	136	-								
<b>доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего</b>	<b>1300</b>	<b>140</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
в том числе:												
	1310	140		-								
<b>безвозмездные денежные поступления, всего</b>	<b>1400</b>	<b>150</b>		<b>2 637 000,00</b>	<b>-</b>	<b>2 088 500,00</b>	<b>548 500,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
в том числе:												
целевые субсидии	1410	150		2 637 000,00		2 088 500,00	548 500,00					
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150		-								
гранты	1430	150		-								
<b>прочие доходы, всего</b>	<b>1500</b>	<b>180</b>		<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	
в том числе:												
	1510	180		0,00								
<b>прочие поступления, всего<sup>5</sup></b>	<b>1980</b>	<b>x</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
из них:												
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510		-	-							
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	<b>x</b>		<b>124 348 600,00</b>	<b>116 797 900,00</b>	<b>2 088 500,00</b>	<b>548 500,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 913 700,00</b>	<b>-</b>	
в том числе:												
<b>на выплаты персоналу, всего</b>	<b>2100</b>	<b>x</b>		<b>113 254 100,00</b>	<b>109 847 100,00</b>	<b>2 008 500,00</b>	<b>548 500,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>850 000,00</b>	<b>-</b>	
в том числе:												
оплата труда	2110	111		84 119 000,00	84 119 000,00					-		
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112		2 425 700,00	207 200,00	2 008 500,00				210 000,00		
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113		1 337 000,00	148 500,00		548 500,00			640 000,00		
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		25 372 400,00	25 372 400,00					-		
в том числе:												
на выплаты по оплате труда	2141	119		25 372 400,00	25 372 400,00					-		

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации <sup>1</sup>	Аналитический код	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)								
				на 2021 год								
				текущий финансовый год								
				Всего	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МП "Развитие культуры" (КЦСР 0820000100)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Доп.Кр 911.917) Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000600)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. (Поддержка талантливых детей и молодежи) (КЦСР 0850000200)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Субсидии на увеличение стоимости основных средств Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000300)	Поступления от приносящей доход деятельности	Безвозмездные поступления		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
на иные выплаты работникам	2142	119										
<b>социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>2200</b>	<b>300</b>		<b>80 000,00</b>	-	<b>80 000,00</b>	-	-	-	-	-	-
в том числе:												
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		80 000,00	-	80 000,00	-	-	-	-	-	-
из них:												
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321		80 000,00		80 000,00						
<b>уплата налогов, сборов и иных платежей, всего</b>	<b>2300</b>	<b>850</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них:												
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851		-								
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852		-								
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		-								
<b>безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего</b>	<b>2400</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них:												
предоставляемые бюджетным учреждениям гранты,	2410	613		-								
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623		-								
<b>прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)</b>	<b>2500</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	252	831		-								
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>6</sup></b>	<b>2600</b>	<b>x</b>		<b>11 014 500,00</b>	<b>6 950 800,00</b>	-	-	-	-	<b>4 063 700,00</b>	-	
в том числе:												
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241		-								
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242		-								
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243		-								
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		9 461 300,00	5 463 000,00					3 998 300,00		
закупку энергетических ресурсов	2650	247		1 553 200,00	1 487 800,00					65 400,00		
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400		-								
в том числе:												
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2710	406		-								
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2720	407		-								
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего <sup>7</sup></b>	<b>3000</b>	<b>100</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:												
налог на прибыль <sup>7</sup>	3010			-								
налог на добавленную стоимость <sup>7</sup>	3020			-								
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>7</sup>	3030			-								
<b>Прочие выплаты, всего <sup>8</sup></b>	<b>4000</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них:												
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		-								

Начальник ПЭО

А.Ю. Касьяненко

Главный бухгалтер

Н.Г. Агменю

1. В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2. Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

3. В графе 3 отражаются:

— по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

— по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

— по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

— по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

— по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

4. По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо

5. Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских счетах.

6. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

7. Показатель отражается со знаком "минус".

8. Оказатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств.



Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)							
				на 2022 год							
				первый год планового периода							
				Всего	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МП "Развитие культуры" (КЦСР 0820000100)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Доп.Кр 911,917) Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000600)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. (Поддержка талантливых детей и молодежи) (КЦСР 0850000200)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Субсидии на увеличение стоимости основных средств Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000300)	Поступления от приносящей доход деятельности	Безвозмездные поступления	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>2200</b>	<b>300</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		-							
из них:											
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321		-		-					
<b>уплата налогов, сборов и иных платежей, всего</b>	<b>2300</b>	<b>850</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
из них:											
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851		-							
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852		-							
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		-							
<b>безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего</b>	<b>2400</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
из них:											
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613		-							
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623		-							
<b>прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)</b>	<b>2500</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	252	831		-							
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>6</sup></b>	<b>2600</b>	<b>x</b>		<b>11 176 500,00</b>	<b>6 896 600,00</b>	-	-	-	<b>4 279 900,00</b>	-	
в том числе:											
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241		-							
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242		-							
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243		-							
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		9 623 300,00	5 408 800,00		-	-	4 214 500,00		
закупку энергетических ресурсов	2650	247		1 553 200,00	1 487 800,00				65 400,00		
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400		-	-				-		
в том числе:											
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2710	406		-							
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2720	407		-							
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего <sup>7</sup></b>	<b>3000</b>	<b>100</b>		-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:											
налог на прибыль <sup>7</sup>	3010			-							
налог на добавленную стоимость <sup>7</sup>	3020			-							
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>7</sup>	3030			-							
<b>Прочие выплаты, всего <sup>8</sup></b>	<b>4000</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	
из них:											
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		-							
				-							

Начальник ПЭО

А.Ю. Касьяненко



Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации <sup>1</sup>	Аналитический код	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)							
				на 2023 год							
				второй год планового периода							
				Всего	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МП "Развитие культуры" (КЦСР 0820000100)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Доп.Кр 911,917) Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000600)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. (Поддержка талантливых детей и молодежи) (КЦСР 0850000200)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Субсидии на увеличение стоимости основных средств Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000300)	Поступления относящейся деятельности	Безвозмездные поступления	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>2200</b>	<b>300</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		-							
из них:											
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321		-		-					
<b>уплата налогов, сборов и иных платежей, всего</b>	<b>2300</b>	<b>850</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
из них:											
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851		-							
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852		-							
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		-							
<b>безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего</b>	<b>2400</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
из них:											
предоставляемые бюджетным учреждениям гранты,	2410	613		-							
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623		-							
<b>прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)</b>	<b>2500</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	252	831		-							
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>6</sup></b>	<b>2600</b>	<b>x</b>		<b>11 402 200,00</b>	<b>6 896 600,00</b>	-	-	-	<b>4 505 600,00</b>	-	
в том числе:											
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241		-							
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242		-							
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243		-							
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		9 849 000,00	5 408 800,00		-	-	4 440 200,00		
закупку энергетических ресурсов	2650	247		1 553 200,00	1 487 800,00				65 400,00		
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400		-	-				-		
в том числе:											
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2710	406		-							
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2720	407		-							
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего <sup>7</sup></b>	<b>3000</b>	<b>100</b>		-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:											
налог на прибыль <sup>7</sup>	3010			-							
налог на добавленную стоимость <sup>7</sup>	3020			-							
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>7</sup>	3030			-							
<b>Прочие выплаты, всего <sup>8</sup></b>	<b>4000</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	
из них:											
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		-							

Начальник ПЭО

А.Ю. Касьяненко



Раздел 1. Поступления и выплаты

Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)											
за пределами планового периода											
Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации <sup>1</sup>	Аналитический код	Всего	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МП "Развитие культуры" (КЦСР 0820000100)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Доп.Кр 911,917) Субсидия на иные цели (КЦСР 0850000600)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. (Поддержка талантливых детей и молодежи) (КЦСР 0850000200)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Субсидии на увеличение стоимости основных средств Субсидия на иные цели (КЦСР	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Субсидии на увеличение стоимости основных средств	Поступления от приносящей доход деятельности	Безвозмездные поступления
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	36
<b>социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>2200</b>	<b>300</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		-							
из них:											
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321		-		-					
<b>уплата налогов, сборов и иных платежей, всего</b>	<b>2300</b>	<b>850</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
из них:											
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851		-							
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852		-							
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		-							
<b>безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего</b>	<b>2400</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
из них:											
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613		-							
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623		-							
<b>прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)</b>	<b>2500</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	252	831		-							
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего<sup>6</sup></b>	<b>2600</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241		-							
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242		-							
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243		-							
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		-	-						
закупку энергетических ресурсов	2650	247		-							
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400		-	-						
в том числе:											
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2710	406		-							
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2720	407		-							
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего<sup>7</sup></b>	<b>3000</b>	<b>100</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
налог на прибыль <sup>7</sup>	3010			-							
налог на добавленную стоимость <sup>7</sup>	3020			-							
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>7</sup>	3030			-							
<b>Прочие выплаты, всего<sup>8</sup></b>	<b>4000</b>	<b>x</b>		-	-	-	-	-	-	-	-
из них:											
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		-							

Начальник ПЭО

А.Ю. Касьяненко



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг<sup>9</sup>

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код бюджетной классификации РФ	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 21 г. (текущий финансовый год)	на 20 22 г. (первый год планового периода)	на 20 23 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
<b>1</b>	<b>Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего<sup>10</sup></b>	<b>26000</b>	<b>х</b>		<b>11 014 500,00</b>	<b>11 176 500,00</b>	<b>11 402 200,00</b>	
	в том числе:							
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) <sup>11</sup>	26100	х					
1.1	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>11</sup>	26200	х					
1.2	по контрактам (договорам), заключенным <u>до начала</u> текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>12</sup>	26300	х		5 359 000,00	5 521 000,00	5 746 700,00	
	в том числе:							
1.3.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	х	х	5 359 000,00	5 521 000,00	5 746 700,00	
	из них <sup>10.1</sup> :	26310.1						
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	х	х				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению <u>в соответствующем финансовом году</u> с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>12</sup>	26400	х		5 655 500,00	5 655 500,00	5 655 500,00	
	в том числе:							
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х		1 591 800,00	1 375 600,00	1 149 900,00	
	в том числе:							
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х		1 591 800,00	1 375 600,00	1 149 900,00	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>13</sup> (не формируются)	26412	х					
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса	26420	х					
	в том числе:							
1.4.2.1	из них <sup>10.1</sup> :	26421	х					
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>13</sup>	26421.1	х					
1.4.2.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <sup>14</sup>	26422	х					
	из них <sup>10.1</sup> :							
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <sup>14</sup>	26430	х					
	из них <sup>10.1</sup> :	26430.1	х					
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х					
	в том числе:							
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>14</sup>	26441	х					
1.4.4.2	за счет прочих источников финансового обеспечения	26442	х					
1.4.4	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х		4 063 700,00	4 279 900,00	4 505 600,00	
	в том числе:							
1.4.4.1	из них 10.1:	26451	х		4 063 700,00	4 279 900,00	4 505 600,00	
	из них 10.1:	26451.1	х					
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х					
<b>2</b>	<b>Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным</b>	<b>26500</b>	<b>х</b>		<b>5 655 500,00</b>	<b>7 438 100,00</b>	<b>7 559 500,00</b>	
	в том числе по году начала закупки:							
2.1.1		26510	2021		5 655 500,00	1 782 600,00		
2.1.2		26520	2022			5 655 500,00	1 904 000,00	
2.1.3		26530	2023				5 655 500,00	
<b>3</b>	<b>Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным</b>	<b>26600</b>	<b>х</b>					
	в том числе по году начала закупки:							
		26610						

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения) \_\_\_\_\_ И.о. Директора \_\_\_\_\_ Р.А. Савицкий \_\_\_\_\_  
(подпись) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель \_\_\_\_\_ 468102 \_\_\_\_\_  
(подпись) (фамилия, инициалы) (телефон)

" 30 " декабря 20 20 г.

СОГЛАСОВАНО  
Начальник Управления по делам культуры и искусства Администрации города Норильска  
(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)  
\_\_\_\_\_  
(подпись) И. Н. Субочева \_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)  
" 30 " декабря 20 20 г.

9. В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.  
10. Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг отражены по соответствующим строкам Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в 10.1 В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения  
11. Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.  
12. Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.  
13. Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.  
14. Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.



## Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 120 "Доходы от собственности".

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.			За пределами планового периода
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	
1	2	3	4	5	6
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	100				
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	200				
<b>Доходы от собственности, всего</b>	<b>300</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
в том числе:		0	0	0	0
доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества	310	0,00	0,00	0,00	
плата по соглашениям об установлении сервитута	320				
доходы в виде процентов по депозитам автономных учреждений в кредитных организациях	330				
доходы в виде процентов по остаткам средств на счетах автономных учреждений в кредитных организациях	340				
проценты, полученные от предоставления займов	350				
проценты по иным финансовым инструментам	360				
доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению	370				
доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации	380				
прочие поступления от использования имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	390				
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	400				
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	500				
<b>Планируемые поступления доходов от собственности (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)</b>	<b>600</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Расчет доходов в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества  
МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"  
(наименование учреждения)

Наименование объекта*	Код строки	Плата (тариф) арендной платы за единицу площади (объект), руб.			Планируемый объем предоставления имущества в аренду (в натуральных показателях)			Количество месяцев сдачи в аренду			Объем планируемых поступлений, руб.			За пределами планового периода
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Недвижимое имущество, всего	100	x	x	x	x	x	x	x	x	x				
в том числе														
<b>Итого</b>		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Директор

исполнитель

Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 130 "Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений".

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.			За пределами планового периода
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	
1	2	3	4	5	6
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	100				
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	200				
<b>Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего</b>	<b>300</b>	<b>121 711 600,00</b>	<b>121 708 000,00</b>	<b>121 933 700,00</b>	<b>0,00</b>
в том числе:					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МП "Развитие культуры"	310	116 797 900,00	116 578 100,00	116 578 100,00	0,00
доходы от оказания услуг, выполнения работ в рамках установленного муниципального задания	320	4 913 700,00	5 129 900,00	5 355 600,00	0,00
доходы от оказания услуг, выполнения работ за плату сверх установленного муниципального задания и иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения	330				
доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	340				
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	400				
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	500				
<b>Планируемые поступления доходов от оказания услуг, компенсации затрат учреждения (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)</b>	<b>600</b>	<b>121 711 600,00</b>	<b>121 708 000,00</b>	<b>121 933 700,00</b>	<b>0,00</b>

Расчет доходов финансового обеспечения

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование	Общий объем планируемых поступлений, руб.		
	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
1	2	3	4
Субсидия на выполнение муниципального задания, МП "Развитие культуры"	116 797 900,00	116 578 100,00	116 578 100,00
<b>ИТОГО БЮДЖЕТ</b>	<b>116 797 900,00</b>	<b>116 578 100,00</b>	<b>116 578 100,00</b>

## Расчет родительской платы на 2016 год

## РАСЧЕТ ДОХОДОВ ОТ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ НА 2021-2023 ГОДЫ

Управление по делам культуры и искусства

руб.

№ п/п	Специальность (инструменты)	Стоимость обучения на 2021 г. с учетом повышения на 3,9% с 01.01.21	2021 год																					Сумма родительской платы за 2021 г. (стоимость обучения x кол-во детей - (сумма всех льгот)) x 9 мес	Сумма родительской платы за 2022 г. (2021+4,4%)	Сумма родительской платы за 2023 г. (2022+4,4%)	
			Кол-во детей ВСЕГО	Из них получающие льготы по оплате:																							
				Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей			Дети-инвалиды			Дети из многодетных семей			Дети одиноких родителей			Дети, из малообеспеченных семей (семьи со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума).			Дети, обучающиеся на 2-х отделениях			Один ребенок из семей, другие дети которых обучаются с ним					
				Кол-во детей	Процент льготы	Сумма льготы	Кол-во детей	Процент льготы	Сумма льготы	Кол-во детей	Процент льготы	Сумма льготы	Кол-во детей	Процент льготы	Сумма льготы	Кол-во детей	Процент льготы	Сумма льготы	Кол-во детей	Процент льготы	Сумма льготы	Кол-во детей	Процент льготы				Сумма льготы
<b>МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"</b>																											
1	Фольклор	1 169,00	38	100	0,00	100	0,00	7	100	8 183,00	2	50	1 169,00	70	0,00	50	0,00	2	50	1 169,00	305 109,00	318 533,80	332 549,29				
2	Хореография	1 169,00	81	100	0,00	100	0,00	8	100	9 352,00	1	50	584,50	70	0,00	50	0,00	50	0,00	762 772,50	796 334,49	831 373,21					
3	Ранне-эстетическое развитие	1 169,00	33	100	0,00	100	0,00	100	0,00	50	0,00	50	0,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	347 193,00	362 469,49	378 418,15					
4	Фортепиано	1 987,00	80	100	0,00	1	100	1 987,00	6	100	11 922,00	5	50	4 967,50	70	0,00	50	0,00	6	50	5 961,00	1 207 102,50	1 260 215,01	1 315 664,47			
5	Скрипка	1 169,00	39	100	0,00	100	0,00	6	100	7 014,00	3	50	1 753,50	70	0,00	50	0,00	1	50	584,50	326 151,00	340 501,64	355 483,71				
6	Виолончель	1 169,00	31	100	0,00	100	0,00	1	100	1 169,00	50	0,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	50	0,00	315 630,00	329 517,72	344 016,50				
7	Домра	1 169,00	26	100	0,00	1	100	1 169,00	4	100	4 676,00	50	0,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	220 941,00	230 662,40	240 811,55					
8	Баян	1 169,00	15	100	0,00	100	0,00	2	100	2 338,00	50	0,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	50	0,00	136 773,00	142 791,01	149 073,81				
9	Аккордеон	1 169,00	13	100	0,00	100	0,00	1	100	1 169,00	50	0,00	1	70	818,30	50	0,00	50	0,00	118 887,30	124 118,34	129 579,55					
10	Духовые	1 169,00	64	100	0,00	100	0,00	8	100	9 352,00	4	50	2 338,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	568 134,00	593 131,90	619 229,70					
11	Хоровое	1 169,00	29	100	0,00	100	0,00	6	100	7 014,00	1	50	584,50	2	70	1 636,60	50	0,00	1	50	584,50	216 732,60	226 268,83	236 224,66			
12	Сольное пение	1 754,00	7	100	0,00	100	0,00	100	0,00	50	0,00	50	0,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	110 502,00	115 364,09	120 440,11					
13	Электронно-компьютерная музыка	1 754,00	9	100	0,00	100	0,00	1	100	1 754,00	50	0,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	50	0,00	126 288,00	131 844,67	137 645,84				
14	Балалайка	1 169,00	11	100	0,00	100	0,00	100	0,00	50	0,00	50	0,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	115 731,00	120 823,16	126 139,38					
15	Классическая гитара	1 987,00	2	100	0,00	100	0,00	100	0,00	50	0,00	50	0,00	70	0,00	50	0,00	50	0,00	35 766,00	37 339,70	38 982,65					
	<b>Итого</b>		<b>478</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>2</b>		<b>3 156,00</b>	<b>50</b>		<b>63 943,00</b>	<b>16</b>		<b>11 397,00</b>	<b>3</b>		<b>2 454,90</b>	<b>0</b>		<b>0,00</b>	<b>10</b>		<b>8 299,00</b>	<b>4 913 700,00</b>	<b>5 129 900,00</b>	<b>5 355 600,00</b>	





Фактическое поступление средств на возмещение расходов по комплексному техническому обслуживанию, коммунальным услугам, электроэнергии по возмездным договорам аренды имущества за период 2018-2020 годов.

№ п.п.	Наименование учреждения	Код строки	Реквизиты договора	Период действия договора с.. по...	Адрес объекта, сданного в аренду	Площадь арендованного объекта, м2	Сумма поступлений			Выставлен счет к оплате на возмещение	Среднемесячный платеж	Объем планируемых поступлений, руб.		
							2018 год	2019 год	11 месяцев 2020 года			2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	<b>Итого</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Главный бухгалтер

Исполнитель

Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 140 "Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия"

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	100			
Излишне полученные либо взысканные платежи (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	200			
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	300			
в том числе:	310			
штрафы				
пени				
суммы принудительного изъятия	330			
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	400			
Излишне полученные либо взысканные платежи (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	500			
<b>Планируемые поступления доходов от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)</b>	<b>600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Фактические поступления доходов по статье 150 "Безвозмездные денежные поступления"  
(гранты)

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
		на 2021 г.
		(текущий финансовый год)
1	2	3
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	100	
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	200	
Безвозмездные денежные поступления, всего	300	0,00
в том числе:		
поступления текущего характера от других бюджетов бюджетной системы РФ	310	
поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	320	
поступления текущего характера от организаций государственного сектора	330	
поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	340	0,00
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	400	
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	500	
<b>Планируемые поступления доходов от оказания услуг, компенсации затрат учреждения (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)</b>	<b>600</b>	<b>0,00</b>

Главный бухгалтер

исполнитель

Фактические поступления доходов по статье 150 "Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)" - гранты, пожертвования

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование получателя грантов и пожертвований	Наименование отправителя грантов и пожертвований	Предмет договора	Цели и мероприятия поступивших грантов и пожертвований	Сумма, руб.
				на 2021 г. (текущий финансовый год)
1	2	3	4	5
				<b>0,00</b>

Главный бухгалтер

исполнитель

Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 150 "Безвозмездные денежные поступления".

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	100			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	200			
<b>Доходы прочие, всего</b>	<b>300</b>	<b>2 637 000,00</b>	<b>2 557 000,00</b>	<b>2 557 000,00</b>
<b>в том числе:</b>				
Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Доп.Кр 911,917)	311	2 088 500,00	2 008 500,00	2 008 500,00
Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. (Поддержка талантливых детей и молодёжи)	312	548 500,00	548 500,00	548 500,00
субсидии на осуществление капитальных вложений	320	0,00	0,00	0,00
Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Субсидии на увеличение стоимости основных средств	321			
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	400			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	500			
<b>Планируемые поступления доходов от оказания услуг, компенсации затрат учреждения (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)</b>	<b>600</b>	<b>2 637 000,00</b>	<b>2 557 000,00</b>	<b>2 557 000,00</b>

Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет по статье 510 "Прочие поступления".

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата залоговых платежей, задатков, всего	100			
в том числе:	101			
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата ранее выплаченных авансов, всего	200			
в том числе:	201			
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата сумм, ранее размещенных на депозитных счетах, всего	300			
в том числе:	301			
Прочие поступления денежных средств, всего	400			
в том числе:	401			
возврат фонда социального страхования				
<b>ИТОГО</b>				

Расчет доходов финансового обеспечения (субсидии на иные цели)

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование	Общий объем планируемых поступлений, руб.		
	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
1	2	3	4
Субсидия на иные цели:			
Оплата дороги в отпуск и выезд из РКС (доп.ФК 81000)	2 088 500,00	2 008 500,00	2 008 500,00
Субсидии на увеличение стоимости основных средств (доп.ФК 81600)	0,00	0,00	0,00
п.4.3.МП "Развитие культуры" (Одаренные дети)	548 500,00	548 500,00	548 500,00
<b>ИТОГО БЮДЖЕТ</b>	<b>2 637 000,00</b>	<b>2 557 000,00</b>	<b>2 557 000,00</b>

Расчеты плановых показателей по уплате налогов, объектом налогообложения для которых являются доходы (прибыль) учреждения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по статье 100 "Выплаты уменьшающие доход"

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Налог на прибыль	100			
Налог на добавленную стоимость	101			
Прочие налоги, уменьшающие доход	200			
в том числе:				
<b>ИТОГО</b>		<b>0,00</b>		



Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 111 "Фонд оплаты труда учреждений" (источник финансирования-бюджет), МП "Развитие культуры"

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на начало года	100			
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на начало года	200			
Фонд оплаты труда	300	84 119 000,00	84 119 000,00	84 119 000,00
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	400			
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	500			
<b>Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)</b>	<b>600</b>	<b>84 119 000,00</b>	<b>84 119 000,00</b>	<b>84 119 000,00</b>

Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 119 «взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений», МП "Развитие культуры"

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на начало года	100			
Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых взносов (дебиторская задолженность) на начало года	200			
Страховые взносы на обязательное социальное страхование	300	25 372 400,00	25 372 400,00	25 372 400,00
Задолженность по уплате страховых взносов (кредиторская задолженность) на конец года	400			
Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых взносов (дебиторская задолженность) на конец года	500			
<b>Планируемые выплаты на страховые взносы на обязательное социальное страхование (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)</b>	<b>600</b>	<b>25 372 400,00</b>	<b>25 372 400,00</b>	<b>25 372 400,00</b>

Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 112 "Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда", МП "Развитие культуры"

МБУ ДО "Норильская детская школа искусств"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность перед персоналом по иным выплатам персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда" (кредиторская задолженность) на начало года	100			
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на начало года	200			
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	300	207 200,00	41 600,00	41 600,00
Возмещение работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками (суточные при служебных командировках)	301	0,00		
Оплата стоимости проезда к месту отдыха и обратно	302	0,00	0,00	0,00
Подъемные	303	0,00		
Возмещение работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками (проезд к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования)	304	165 600,00		
Прочие выплаты	306			
Возмещение расходов на прохождение медицинского осмотра	307	41 600,00	41 600,00	41 600,00
Возмещение расходов, связанных со служебными командировками (проживание в служебных командировках)	309	0,00		
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	310	0,00		
Задолженность перед персоналом по иным выплатам персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда" (кредиторская задолженность) на конец года	400			
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	500			
<b>Планируемые иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)</b>	<b>600</b>	<b>207 200,00</b>	<b>41 600,00</b>	<b>41 600,00</b>



